
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001421218

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001421218

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Régimen general de la contratación administrativa, así como la

contratación y actuaciones
administrativas en las materias de su competencia y de los
servicios comunes de la
Consejería

	Dirección: C/ Pablo Picasso
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: D.F. OBRAS SIST. ELECTRIF., FERROV. Y ACABADOS TRANVIA

ALCALÁ DE GUADAIRA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 19  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000354033
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Clasificación CPV
71310000-4 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción
71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: DIRECCIÓN FACULTATIVA OBRAS SISTEMAS DE
ELECTRIFICACIÓN, SISTEMAS FERROVIARIOS, ACABADOS
ARQUITECTÓNICOS E INSTALACIONES PROPIAS NO
FERROVIARIAS DE ESTACIONES Y PARADAS DE LA LÍNEA
TRANVIARIA A ALCALÁ DE GUADAIRA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	864.214,91 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/04/2024 09:34:18 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMWIzNTc1ZTZkOWFiMTESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001421218

Importe total (sin IVA): 714.227,19 €

Valor estimado: 857.072,62 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Mejora de las condiciones laborales

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 01/04/2024

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 2
NIF: B80209232

Adjudicatario: 		INSE RAIL SL
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 198.451,15 €
Importe total adjudicación: 240.125,89 €
Duración del contrato: 43   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 232, página 728679 (Envío: 28/11/2023 00:00), Publicación:

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/04/2024 09:34:18 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMWIzNTc1ZTZkOWFiMTESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001421218

01/12/2023 00:00). Referencia: 2023/S 232-728679 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGwrn43P3lHfcW9fW1SYPowzr8si.pdf
(SHA-256: b759f1bb5614eb30235603a9c44faf52bb4ae515205d2f1672206a4bcc1a5998)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001360932
2024-0001416328

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/04/2024 09:34:18 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMWIzNTc1ZTZkOWFiMTESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


